ПРОТОКОЛ № 40

заседания диссертационного совета 24.1.262.01
от 19 декабря 2022 г.

         Состав совета – 27

         Кворум – 18

         Присутствовало– 19

СЛУШАЛИ: защиту Борисенко Александром Станиславовичем

диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-математических
наук "Спектроскопия оптических переходов в ионах иттербия для реализации

квантовых вычислений" по специальности 1.3.19 – Лазерная физика.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:

д.ф.-м.н. Пальчиков Виталий Геннадьевич (Всероссийский научно-

исследовательский институт физико-технических и радиотехнических

измерений (ВНИИФТРИ), Московская область),

к.ф.-м.н. Бетеров Илья Игоревич (Институт физики полупроводников им.

А.В. Ржанова Сибирского отделения РАН, г. Новосибирск).

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Национальный исследовательский ядерный

университет «МИФИ»

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

д.ф.-м.н. Хабарова Ксения Юрьевна (Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Физический институт им. П.Н.Лебедева РАН).

ПОСТАНОВИЛИ:

утвердить результаты голосования и положительное решение по вопросу

присуждения Борисенко Александру Станиславовичу ученой степени

кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.19 – Лазерная

физика.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.-м.н. Колачевский Н.Н., А.А., д.ф.-м.н. Ионин

А.А., д.ф.-м.н. Пудалов В.М., д.ф.-м.н. Золотько А.С., д.ф.-м.н. Алещенко

Ю.А., д.ф.-м.н. Брантов А.В., д.ф.-м.н. Демихов Е.И., д.ф.-м.н. Завестовская

И.Н., д.ф.-м.н. Зубарев И.Г., д.ф.-м.н. Компанец И.Н., д.ф.-м.н. Корешева

Е.Р., д.ф.-м.н. Лебедев В.С., д.ф.-м.н. Пудонин Ф.А., д.ф.-м.н. Рагозин Е.Н.,

д.ф.-м.н. Савинов С.Ю., д.ф.-м.н. Селезнев Л.В., д.ф.-м.н. Сорокин В.Н.,

д.ф.-м.н. Ткаля Е.В., д.ф.-м.н. Чернега Н.В.

Заместитель председателя

диссертационного совета 24.1.262.01,

член-корр. РАН, д.ф.-м.н.

          В.М. Пудалов

Ученый секретарь

д.ф.-м.н.         А.С. Золотько